
CINAHL Ultimate
Acceda a la mayor colección 
de literatura de enfermería y 
salud aliada 

www.ebsco.com/es |  latam@ebsco.com |  mailsp@ebsco.com

• 935* revistas activas a texto
completo, sin acceso abierto

• Más de 3.800 revistas activas
indizadas

• Texto completo desde 1962 e
indización desde 1937

Amplios contenidos: Contenido adicional:
• +50 especialidades de

enfermería

• Cuidados de lesiones

• Diabetes

• Nutrición

• Obesidad

• Oncología

• Patología del lenguaje

• Pediatría

• Terapia laboral

Cobertura temática:
• 168 lecciones rápidas para

enfermedades y
afecciones

• 133 hojas de cuidado
basadas en la evidencia

• 169 módulos de educación
continua

• 254 herramientas de
investigación

CINAHL Ultimate  es la nueva e imprescindible herramienta de investigación para los profesionales de la 
enfermería y la salud. Ofrece más textos completos de las principales revistas de enfermería y una mayor 
cobertura de revistas internacionales que cualquier otra base de datos CINAHL.

Revistas académicas y revistas de interés general

Revistas revisadas por pares

Revistas indizadas en Web of Science or Scopus 

Revistas SIN ningún tipo de embargo

CINAHL Plus 
with Full Text

CINAHL with 
Full Text

CINAHL 
Complete

CINAHL 
Ultimate*

278

226

202

96

235

191

169

87

466

361

297

171

935

 

465

440

Revistas activas a texto completo sin acceso 
abierto

*Totales proyectados al 31 de julio de 2023




