CINAHL Ultimate

Acceda a la mayor colección de literatura de enfermería y salud aliada



CINAHL Ultimate es la nueva e imprescindible herramienta de investigación para los profesionales de la enfermería y la salud. Ofrece más textos completos de las principales revistas de enfermería y una mayor cobertura de revistas internacionales que cualquier otra base de datos CINAHL.

Cobertura temática:

- +50 especialidades de enfermería
- Cuidados de lesiones
- Diabetes
- Nutrición
- Obesidad
- Oncología
- · Patología del lenguaje
- Pediatría
- Terapia laboral

Amplios contenidos:

- 935* revistas activas a texto completo, sin acceso abierto
- Más de 3.800 revistas activas indizadas
- Texto completo desde 1962 e indización desde 1937

Contenido adicional:

- 168 lecciones rápidas para enfermedades y afecciones
- 133 hojas de cuidado basadas en la evidencia
- 169 módulos de educación continua
- 254 herramientas de investigación

Revistas activas a texto completo sin acceso abierto	CINAHL with Full Text	CINAHL Plus with Full Text	CINAHL Complete	CINAHL Ultimate*
Revistas académicas y revistas de interés general	235	278	466	935
Revistas revisadas por pares	191	226	361	725
Revistas indizadas en Web of Science or Scopus	169	202	297	465
Revistas SIN ningún tipo de embargo	87	96	171	440

^{*}Totales proyectados al 31 de julio de 2023